2023 年 11 月 28 日

各    位
会 社 名 株 式 会 社 Ｎ Ｊ Ｓ
代 表 者 名 代表取締役社長 村 上 雅 亮

（コード番号：2325 東証プライム市場）
問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 蒲 谷 靖 彦

 （TEL：03-6324-4355）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 2 月 14 日に公表しました 2023 年 12 月期の業績予想を下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

■2023 年 12 月期の連結業績予想数値の修正（2023 年 1月 1日～2023 年 12 月 31 日）

 （概要）2023 年 12 月期の連結業績予想は、連結売上高は 22,300 百万円（前期比＋16.0％）、営

業利益 2,150 億円（同+11.1％）、経常利益 2,250 億円（同+11.8％）、親会社持分に帰属す

る当期純利益 2,200 百万円（同+27.4％）を見込んでいます。売上高については海外業務

の大型案件の売上計上があったこと、純利益については賃貸不動産の売却益計上等によ

り、増収増益となる見通しです。

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
21,350

百万円
2,650

百万円
2,730

百万円
1,800

円 銭
188.66

今回修正予想（Ｂ） 22,300 2,150 2,250 2,200 230.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） 950 ▲500 ▲480 400

増 減 率（ ％ ） 4.4% ▲18.9% ▲17.6% 22.2%

(ご参考 )前期実績
(2022 年 12 月期）

19,231 1,934 2,012 1,726 181.03

修正の理由

  公表済みの見通しに対して、売上高につきましては、海外業務において大型案件の売上計上

があったこと等により、前回発表予想を上回る見通しとなりました。営業利益及び経常利益は、

国内業務において翌期に収益が繰り越しとなる案件が発生したことに等により前回発表予想を

下回る見通しなりました。
親会社株主に帰属する当期純利益については、2023 年 9 月 26 日に公表しました「固定資産

の譲渡に関するお知らせ」のとおり、賃貸不動産の売却による売却益を特別利益に計上するこ

と等により、前回発表予想を上回ることとなりました。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の実績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上